Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

75 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2023г.                                   г. Симферополь                                           №837

О внесении изменений в решение 7 (внеочередная) сессии Симферопольского

районного совета Республики Крым II созыва от 10 декабря 2019 года № 62

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Симферопольский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 ноября 2022

№ 448 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023

году», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет

решил:

1. Внести в Приложение к решению 7 (внеочередная) сессии

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 10 декабря

2019 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Симферопольский район Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 25 главы 3 изложить в новой редакции:

 «Размер резервного фонда администрации Симферопольского района

устанавливается решением о бюджете района»;

1.2. Пункт 3 статьи 49 главы 7 дополнить абзацем следующего

содержания:

« - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

бюджетных средств муниципального образования Симферопольский район

Республики Крым между целевыми статьями расходов, в том числе на вновь

вводимые, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации

расходов бюджетов, за исключением оплаты труда и начислений на выплаты по

оплате труда».

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый

этаж административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать

в официальном издании Симферопольского района.

 3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой

и экономической политике (Дермоян Р.Ю.).

Председатель

Симферопольского районного совета                                              Б. Селютин

http://simfmo.rk.gov.ru/